fundamentada no inciso II do artigo 74 da Lei nº 14.133/21 e alterações, e o artigo 2º da 
Resolução nº 613, de 29/11/2019 e os atos do procedimento em favor do sr.  PAULO 
ROBERTO DOMINGOS, inscrito no CPF sob nº 495.319.569-87, para prestação dos serviços 
supramencioandos no valor total contratado de R$ 57.912,00 (cinquenta e sete mil 
novecentos e doze reais), sendo o valor mensal de R$ 4.826,00 ( quatro mil oitocentos e 
vinte e seis reais) e ordeno que se proceda a publicação do referido objeto, para sua eficácia. 

Sigam-se os ulteriores termos.  

Itajaí (SC), julho de 2025. 
                                                                                                                                               Datado Digitalmente

[...]

prestação de serviços musicais de regência/maestria, incluindo edução vocal e 
musical, criação de arranjos para o repertório, ensaios e apresentações nos eventos 
oficiais e/ou outros eventos externos representando oficial o poder legislativo 
municipal de Itajaí, R$ 57.912,00 (cinquenta e sete mil novecentos e doze reais), 
sendo o valor mensal de R$ 4.826,00 ( quatro mil oitocentos e vinte e seis reais). 
Ratificação: Ver. Fernando Martins Pegorini (Presidente da Câmara de Vereadores de 
Itajaí).  

Itajaí (SC), 02 de julho de 2025. 

JEFFERSON O. SANTARÉM AZEVEDO 
Secretário de Administração e Finanças  

ESTADO DE SANTA CATARINA

[...]

PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, 

para contratação de profissional do setor artístico 

consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública, 

por meio de empresário exclusivo para apresentação no 

palco principal da 39ª Festa do Colono, pelo valor de R$ 

33.000,00 (trinta e três mil reais), com fundamento artigo 

74, inciso II, da Lei nº 14.133/21. 

Itajaí-SC, 30 de junho de 2025. 

SERGIO MURILO PEREIRA 

Secretário de Governo 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 082/2025 
Processo Sipe nº 174041/2025 

O Município de Itajaí torna público que contratou, mediante 

Inexigibilidade de Licitação, a empresa INSTITUTO SELO 

SOCIAL, para Serviço de análise eformatação 

depareceressobre todos  os  projetos  socioambientais  

inscritos  no  Programa  Selo  Social  de  Itajaí  no  ano  de 

2025, pelo valor de R$ 19.530,00 (dezenove mil, quinhentos 

e trinta reais), com fundamento artigo 74, inciso III, “b”, da 

Lei nº 14.133/21. 

Itajaí-SC, 30 de junho de 2025. 

SERGIO MURILO PEREIRA 

Secretário de Governo 

1 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 083/2025 
Processo Sipe nº 166170/2025 

O Município de Itajaí torna público que contratou, mediante

[...]

vista a necessidade de se manter os serviços, conforme justificativa técnica anexa ao processo 
administrativo supracitado; 
- o reajuste através do IPCA acumulado pelo período de 08/2023 a 07/2024, referente a 
4,49825%. 
Data Assinatura: 27/06/2025 
Valor: 20.536,44  (vinte mil, quinhentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos) 

Extrato: 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 319/2021 
Nome: Município de Itajaí 
Empresa: IP2LINK ENGENHARIA DE REDES LTDA. 
CNPJ: 21.192.908/0001-14 
Quadro Societário: Mauricio Zanchet Rodrigues   ,Henrique Moreira Machado

[...]

Constitui objeto deste aditivo, a renovação do presente contrato, pelo período de 
01/07/2025 a 30/06/2026, tendo em vista a necessidade de se manter os serviços, conforme 
justificativa técnica anexa ao processo administrativo supracitado. 
Data Assinatura: 30/06/2025 
Valor: 28.800,00  (vinte e oito mil e oitocentos reais) 

Extrato: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 190/2023  
Nome: Município de Itajaí 
Empresa: PRESTADORA DE SERVIÃ‡OS E CONSTRUTORA ALICE LTDA EPP 
CNPJ: 23.080.297/0001-48 
Quadro Societário: Anderson Luiz Vicente 
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.